llanamente las 
conclusiones 05-
MCC-MPCL-C1, 
05-MCC-MPCL-C3 
y 05-MCC-MPCL-
C4; se confirman 
las Conclusiones 
05-MCC-MPCL-C2, 
y 05-MCC-MPCL-
C5.

2. El Consejo General del INE le impuso a la recurrente una multa equivalente a 56 UMA, por 
la cantidad de $6,335.84 (seis mil trescientos treinta y cinco pesos 84/100 M.N.) por diversas 
irregularidades encontradas en 5 conclusiones. 

Ciudad de México, a veintiséis de noviembre de dos mil veinticinco

Sentencia de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de 

la Federación, que: i) revoca parcialmente —en lo que fue materia de

[...]

El 1o de junio se llevó a cabo la jornada electoral de la 

elección judicial del ámbito federal.

(7) Dictamen consolidado y Resolución (INE/CG948/2025 e 
INE/CG952/2025). El 28 de julio, el Consejo General del INE impuso una 

multa a la recurrente por un monto equivalente a $6,335.84 (seis mil 

trescientos treinta y cinco pesos 84/100 M.N.) como consecuencia de las 

irregularidades encontradas en la revisión de su informe único de gastos de 

campaña.

(8) Recurso de apelación. El 9 de agosto, Ma. Piedad Camacho Lozano —en 

su calidad de candidata en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025